



GEGUŽĖ – MĖNUO ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GARBEI

Gegužės mėnuo skiriamas Švč. Mergelės Marijos garbei. Gegužines pamaldas (nuo gegužės 1 iki 31 d. imtinai) galima atlikti prieš Mišias arba po jų, arba kitu tinkamu laiku. Giedama arba skaitoma Švč. Mergelės Marijos litanija (LM, 262), kalbama šv. Bernardo malda „Atsimink“ (LM, 264), giesmė „Sveika, Marija“ (LM, 267) arba „Marija, Marija“ (LM, 548).

Gegužines pamaldas galima melstis ir namuose, šeimose, bendruomenėse.

MOTINOS DIENOS OKTAVA

Bernardinų bažnyčioje gegužės 7–14 d. švenčiama Motinos dienos oktava. Melsimės aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku.

Savo gyvų ir mirusių mamų bei senelių vardus galima užrašyti zakristijoje į specialią knygą.

SEKMADIENIO SRIUBA

Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins mūsų parapijietis Arūnas Plikšyns.

Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!



KVIEČIAME MALDAI PRIE ŠVČ. SAKRAMENTO

Kviečiame kiekvieno mėnesio II-ąją trečiadienį, po vakariinių šv. Mišių, 19 val. Trijų Karalių koplyčioje susitikti su Jėzumi Kristumi, kuris lauks visų mūsų Švenčiausiam Sakramente – „Pasilikite manyje, tai ir Aš jumyse pasiliksiu (Jn 15,1-8).

TEATRALIZUOTAS VAKARAS „IŠ TAMSOS Į ŠVIESĄ“ BERNARDINUOSE

Gegužės 21 d. 18.30 val. kviečiame į aktorius ir muzikanto Mariaus Repšio autorinį vakarą Bernardinų bažnyčioje.

Ne kartą scenoje matytas grojant fortepijonu, išbandęs saksofoną, daugybę kartų pasirodęs kaip atlikėjas ir dainų autorius su grupe „Basas Pegasas“, Marius Repšys šį kartą pristatys dar kitokią paties kurtą muziką ir eiles.

„Norisi žmonėms suteikti vilties. Vakaro pavadinimas „Iš tamsos į šviesą“ simbolizuoja gėlę, leliją, kuri iš dumblo, pelkių siekia saulės, t.y. aukštesnio pažinimo, Dievo. Dauguma mūsų gyvename tamsiame periode, gal net tamsoje. Bet išeitis visada yra. Tereikia pasisukti, kaip augalas, gėlė, medis į ten, kur šviesu. Manau, reikia siekti to pažinimo, kurį norėdamas, gali atrasti kiekvienas“, mintimis apie kūrybinį sumanymą dalijasi Marius Repšys.

Kartu su Mariumi vakare dalyvaus Joris Sodeika (fortepijonas / improvizacijos) ir Karolina Glinskaitė (sopranas /eilės / improvizacijos).

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:
I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.
Kunigas budi zakristijoje:

III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas
br. kun. Andrius Nenėnas
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt
www.bernardinuparapija.lt



Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390



BERNARDINAI

Nr. 887 (19)

IV VELYKŲ SEKMADIENIS

2023 gegužės 7 d.

Motinos diena



*Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas,– sako Viešpats.
Niekas nenuėina pas Tėvą kitaip, kaip tik per mane.*

Jn 14, 6

EVANGELIJA (Jn 14, 1–12)

Jėzus kalbėjo savo mokiniams:

„Tegul neišsigąsta jūsų širdys! Tikite Dievą – tikėkite ir mane! Mano Tėvo namuose daug buveinių. Jeigu taip nebūtų, argi būčiau pasakęs: 'Einu jums vietos paruošti!'? Kai nuėjęs paruošiu, vėl sugrįšiu ir jus pas save pasiimsiu, kad jūs būtumėte ten, kur ir aš. Kur aš einu, jūs žinote kelią“.

Tomas jam sako: „Viešpatie, mes nežinome, kur tu eini, tai iš kur žinosime kelią?“

Jėzus jam sako: „Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas. Niekas nenuėina pas Tėvą kitaip, kaip tik per mane. Jeigu pažinote mane, tai pažinsite ir

mano Tėvą. Jau dabar jį pažįstate ir esate matę“.

Pilypas jam sako: „Viešpatie, parodyk Tėvą, ir bus mums gana“. Jėzus taria: „Jau tiek laiko esu su jumis, ir tu, Pilypai, vis dar manęs nepažįsti! Kas yra matęs mane, yra matęs Tėvą! Tad kaip tu gali sakyti: 'Parodyk mums Tėvą?' Nejuo tu netiki, kad aš esu Tėve ir Tėvas yra manyje?! Žodžius, kuriuos jums kalbu, ne iš savęs kalbu. Manyje esantis Tėvas daro savuosius darbus. Tikėkite manimi, kad aš esu Tėve ir Tėvas manyje. Tikėkite bent dėl pačių darbų!“

Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas mane tiki, darys darbus, kuriuos aš darau, ir dar už juos didesnius, nes aš keliauju pas Tėvą“.

V VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 6, 1–7: *Jie išsirinko septynis vyrus, pilnus Šventosios Dvasios*

Ps 33. P.: *Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė,
nes į tave nuolat mes žvelgiam. / Aleliuja.*

1 Pt 2, 4–9: *Jūs esate išrinktoji giminė, karališkoji kunigystė*

Jn 14, 1–12: *† Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas*



Prisikėlimo šviesoje naujai suvokiame prieš kančią Jėzaus pasakytus atsiveikinimo žodžius – testamentą mokiniams. Dabar matome, kad tikrasis Jėzaus sekimas įmanomas tik po jo velykinės pergalės. Šiandienos Evangelijoje Jėzus rengiasi palikti sutrikusius mokinius, tačiau pažada grįžti. Pastarųjų dienų įvykiai sutrupino jų turėtas viltis: tarp jų yra išdavikas, ką tik išpranašautas būsimas Petro išsižadėjimas. Vis dėlto Jėzus drąsina ir palieka amžiais išliekančias gaires savo sekejams: „Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas.“

Sunku įsivaizduoti, kad Dievo meilė žmogui gali likti bevaisė. Tai atrodo neįmanoma žvelgiant į kryžių, ant kurio Dievo Sūnus atidavė savo gyvenimą už kitus. Vis dėlto žmogus, turėdamas laisvą valią, gali nusigręžti nuo Kristaus ir nepriimti jo aukos vaisių. Visagalis Dievas negali išgelbėti manęs be mano valios. Negaliu sutrukdyti Dievo malonei skleistis, tačiau galiu pats užsitverti savo

išganymo kelią. Evangelijoje Jėzus kalba apie darbus, kuriuos darys jį tikintieji. Daryti didesnius darbus reiškia neleisti, kad Kristaus auka nueitų veltui. Tai reiškia skelbti visam pasauliui jo Kryžiaus ir Prisikėlimo galią. Skelbti tai, kas nepopuliariu, bet atitinka Evangelijos mintį. Bažnyčia negali neskelbti Gerosios Naujienos. Ši pareiga tenka ne tik vyskupams, kunigams bei vienuoliams, bet ir visiems tikintiesiems. Pirmajame skaitinyje Dievo žodžio skelbimo darbui teikiama aiški pirmenybė. Apaštalai paveda dievonams rūpintis medžiaginėmis dalykais. Dievo žodžio skelbimas neatsiejamas nuo gailestingumo darbų. Viešpats Jėzus nedviprasmiškai moko, kad kelias į dangaus Karalystę veda per gailestingumo darbus (plg. Mt25, 31–46). Gyvenimo kelyje sutiktas žmogus gali tapti vartais į amžinybę. Jei užsitarome žmonių vargams, užtveriname sau kelią pas Dievą.

Iš Leidinio „Bažnyčios žinios“



Motinos dieną įprasminant

Motinos dienos šventė neįsivaizduojama be Tos, kuri sutiko leisti į nepaprasto ir svarbiausio žmonijoje įvykio išsipildymą – mus

perkeičiantį Dievo Sūnaus apsišaukimą. Kukli žydų mergaitė netikėtai atsidūrė prie žemės vaikų išganymo ištakų, ir savuoju *fiat* tapo žemiškoji Jėzaus Gimdytoja. Ji nesiekdama garbės būti ir vadintis Dievo Sūnaus Motina, bet, stovėdama prie Jo kryžiaus ir

nelinkėdama savo Sūnaus žudikams nieko blogo, dargi už juos aukodama maldą ir Jos širdį plėšiantį skausmą, iš Merdinčiojo išgirdo, kad Ji nuo šiol priklausys apaštalui Jonui ir jis, jo asmenyje ir visi Bažnyčios nariai – Jai.

Jei Dievas būtų sumanęs žmonijos atpirkimą pradėti ne Jėzaus gimimu iš Marijos, o kitu būdu, dabar neturėtume didžiosios mūsų Užtarėjos pas Jį... Tačiau Jis nerado tinkamesnės mums dovanos už Mariją, kuri yra apsisiautusi saule (Apr 12, 1), ir, skendėdama Visagalio šlovės artumoje, tos pačios laimės trokšta ir mums. Štai todėl visos motinos ne tik Motinos dienos proga pirmiausia yra kviečiamos prisiminti Tą, kuri jų vaikų ir visų žmonių likimu rūpinasi labiau nei jos pačios. Žinomas kapucinas Raniero Cantalamessa rašė: „Marijoje, tarsi mažyčiame rasos lašelyje, spindi Bažnyčios ateitis. Štai kodėl Ją vadiname Bažnyčios Motina. Marija – Aušrinė, nušviečianti visą dangų. (...) Marija eina pirmą mūsų, Ji veda į ateitį...“

Visoms gimdytojoms suteikta privilegija savo dorybėmis panašėti į mamų Mamą, kad sulauktų dangaus paramos sau, savo šeimoms ir tėvynei.[...] Švč. Mergelė – visų šventųjų Karalienė – yra pasirengusi padėti kiekvienai motinai įveikti visus išbandymus, nes Ji pati yra Jo gerumo veidrodis, – tereikia tik kasdien skirti nors trumpą valandėlę bendravimui su Viešpačiu ir Marija, skaityti ir priimti Jo tiesos žodžius, kad ant jų kaip ant kietos uolos būtų statomi nesugriaujami šeimos namo pamatai, ir tada neteks matyti tamsybių debesų, temdančių viltingos dienos aušrą...

Palaiminti tie, kurie kelia maldingus žvilgsnius į amžinybėje Išaukštintąją, nes Jai duota

žinoti, ko labiausiai reikia tiems, kurių žemiškoji kelionė dar nesibaigė.

Iškeldami ypatingą Marijos vaidmenį mūsų gyvenime, niekam neduodame preteksto manyti, kad dėl to tam tikrame šešėlyje atsideria pats Išganytojas. Priešingai, tik Jo šviesos sraute aiškiausiai matoma Jo kūrybos viršūnė – Nazareto Mergaitė. Ne veltui šventasis Jonas Paulius II rašė: „Sužavėdama visus tvartinius, tu pagimdei Tą, kuris sukūrė tave!“...



Mielosios mamos, Motinos dieną su plačia šypsena priimkite savo namiškių sveikinimus bei gėles, ir jaurtūs vieno buvusio sūnaus palaidūno – šv. Augustino – žodžiai tebus jums dovana. Jis rašė: „Pirmiausia mano motinos nuopelnu laikau tai, kad gyvenu... Dieve, Tu ištiesei iš aukštybių savo ranką ir ištraukei mano sielą iš gilios tamsos, kai mano motina, ištikima Tavo tarnaitė, verkė dėl manęs Tavo akivaizdoje labiau, nei motinos apverčia savo mirusius vaikus. Tikėjimo ir dvasios,

kurią gavo iš Tavęs, dėka ji matė mano mirtį, ir Tu išgirdai ją, Viešpatie, ir nepaniekinai jos ašarų, kurios liejosi į žemę visur, kur ji meldėsi: Tu išgirdai ją.“

Tad būkite sustiprintos tos mamos, kurioms dar tenka ašarotomis akimis lydėti savo paklydusių vaikų žingsnius... Viešpats tikrai girdi jūsų maldas ir priima jūsų aukas, kad jie vieną dieną savuoju pasikeitimu nustebintų jus. Iš tiesų mes greičiau sulauksime Jo pažado išsipildymo (Jn 16, 24), jei savo artimuosius bei kitus dažnai pavesime Motinos – mūsų sielų Rūpintojėlės – globai.

Kun. Vytenis Vaškelis
Iš bernardinai.lt archyvu